[image: ]

EXTRATO DE EDITAL - AVISO DE ELEIÇÃO
CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA

Faço saber que no dia 30/10/2023, a partir das 8 (oito) horas, até o dia 31/10/2023, às 20 horas (horário oficial de Brasília-DF), no sítio eletrônico www.votaeconomista.org.br, serão realizadas eleições para renovação do terço de Conselheiros deste Corecon/PI e de Delegados-Eleitores Titular e Suplente junto ao colégio Eleitoral do Cofecon. O prazo para registro de chapas no CORECON/PI será de 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação do edital no DOE, encerrando-se às 13 horas do dia 12 do mês de setembro de 2023. O edital completo está publicado no DOE do dia 11/08/2023. Teresina, 14 de agosto de 2023. Econ. Valmir Martins Falcão Sobrinho – Presidente do CORECON-PI.

	Av.Joquei Clube, 299, Ed. Eurobusiness, sala 603, Joquei - 64049-240 - Teresina/PI.
Telefones: (86) 3221-7337/98811-4564 – e-mail: coreconpi@corecon-pi.org.br

image1.png

image2.png